- 27 Suspensus, quibus in casibus non a ferente sententiam, sed a summo Pontifice absolvi queat.
 - 28 Prelati Regul. subditos sibi a censuris absoluere possunt.
 - 29 In absolutione suspensionis iuramentum aliquando de dicto mandatis Ecclesiae exigiri debet.
 - 30 Forma consuetu[m] Ecclesie de exigendo iuramento in absoluendo a censura quænam sit.
 - 31 Mandatum quod absoluendo a confessore iniungendam quale esse oporteat.
 - 32 Iuramentum quando ab eo, qui absoluendus est, exigiri debet.
 - 33 Absolutionis forma a suspensione quænam sit.
 - 34 Absolutionis forma, nec in suspensione, nec in alijs temporibus, cum certis aliquibus verbis determinata est.
 - 35 Absolutionis forma talis esse debet, ut explicet, a qua censura absolutione fiat.
 - 36 Absolutio suspensionis aliquando ad cautelam concedi potest, & solet.
 - 37 Absolutio ad cautelam in suspensiōne quænam operetur.
- A**nte omnia obseruandum est, Doctores communiques, in hac materia suspensionis uti solere hac triplex voces, Absolutionis, Relaxationis & Dispensationis. Felinus tam in cap. Apostolice, de excepc. putat absolutionem eam proprie esse, qua quis soluitur a censura iusta, vel etiam qua soluitur ad cautelam. Relaxationem vero eam, se vult, qua soluitur a censura iniusta, quod probatena. Odoardus, de solut. vbi cum seruo fit de iniusta censura lata, virut Gregorius IX. Papa hac voce Relaxationis. Dispensationis autem nomen locum habet in ea suspensione, que cum fertur in perpetuum, habet quodammodo naturam depositonis, seu priuationis, ut notant Galiel. Dur. in Specul. tit. 2. §. Nunc ostendendum. & S. An. 20. p. 28. de suspensiōne. 4. non longe a fine. His præluppositis.
- 2** Præceptum certum est apud omnes Doctores (excepto Deo in cap. 1. num. 8. in secunda lect. de iudic.) non omnem suspensionem necessario egere aliquo istorum trium; sed enim aliquæ suspensiones, que absque villa absolutione, relaxatione, vel dispensatione cessant ex se, ita gloss. in Clem. 1. in verbo Donec de Decimis. Panor. in c. fin. num. 4. deinde trim. contract contra interd. Eccles. & in cap. ad aures, 2. de Simonia, vbi etiam refert pro hac re Ioan. And. & Innoc. in cap. cum bone, de iatæ, & qualit. Ripa, in cap. 1. num. 23. & Felin. num. 7. vers. Secundus casus, & ibi Andreas Alciat. Notat. 1. de iudic. Couarru. in cap. alma mater 1. pat. §. 11. num. 5. vers. de absolutione ad excommunicatio sententia, de sententia excommunicat. lib. 6. quod alios etiam citat Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 4. cap. 4. 2. num. 1. & denique communis haec, & recepta est Dicitur sententia ex Couarru. vbi supra, vt etiam facetur Dicitur. Huiusmodi autem sunt suspensiones illæ omnes, que pro pena ad certum, & determinatum tempus latte sunt, per ad annum, biennium, triennium, &c. sic enim suspensus, statim arque tempus clapsum est, ipso iure absoluere est, nec alia opus est absolutione, sic gloss. in Clem. 1. in verbo Donec. & ibi Apchar. num. 15. de decim. & glo. in cap. factio, in verbo, per mensem. & ibi Marian. Socin. nu. 1. de sententia excommunicatio. Innoc. in ca. cum bone, vers. videtur aetem. & ibi Panormit. num. 5. de iatæ, & qualit. idem Innoc. in cap. sicut, num. 2. de cohabita. Cler. & mul. Bart. Medina. lib. 1. instru. confess. cap. 11. §. 8. Alphon. Vitali. de susp. num. 180. Cosmus Philiaichus, de offic. Sacrorum. par. 1. lib. 4. cap. 1. Corona Contess. iuu. de suspensiōne. Toletus lib. 1. ca. 16. Vgolin. vbi supra, §. 2. num. 3. etiam ad tempus prohibitum, post tempus illud permisum esse censetur, arg. l. Imperator, ss. de postul. Id quod procedit, siue quis a iure, siue ab homine suspensus sit, ex Felino cap. 1. num. 7. de iudic. nec villa opus est declaratione, & scilicet absoluere esse declaretur, ex Innocent. in deca. cum bonæ, num. 2. vers. vbi autem, de iatæ, & qualit. & Ripa cap. 1. num. 23. vers. Secundus casus, de iudic. Panormit. d. cap.